

PROTOKÓŁ nr 16
z posiedzenia
Komisji Budżetowej
Rady Miejskiej w Radomiu
z dnia 23 października 2019 r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył i na nim przewodniczył Pan Mateusz Kuźmiuk Przewodniczący Komisji, który powitał wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 15 z posiedzenia Komisji.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartych na drukach:
 - Nr 181 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2019 rok.
 - Nr 182 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2019-2040.
 - Nr 159 w sprawie przyjęcia od Wojewody Mazowieckiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej.
3. Sprawy różne.

Ad. 1 Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2. Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk poprosił o przedstawienie projektów uchwał zawartych na drukach:

- **Nr 181** w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2019 rok.

Kierownik Referatu w Wydziale Budżetu Beata Wielichowska poinformowała, że zmieniła się szata graficzna uchwały ponieważ Regionalna Izba Obrachunkowa wymaga aby akty prawne były przygotowywane w jednolitym edytorze. W treści uchwały jako załącznik nr 1 przedstawione są dochody i wydatki. Załącznik nr 1 jest tym samym czym był poprzednio § 1 i taka sama sytuacja jest z kolejnymi załącznikami. **Kierownik Referatu w Wydziale Budżetu Beata Wielichowska** przedstawiła zmiany po stronie dochodów i wydatków wprowadzone w Uchwale Budżetowej na 2019 rok.

Radny Łukasz Podlewski zapytał kiedy została przejęta działka o której mowa w dziale 600 zwiększenie wydatków w kwocie 1 010 000 zł w zadaniach własnych gminy, którego dokonuje się w celu zwiększenia środków na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa infrastruktury technicznej dla terenów inwestycyjnych Wólka Klwatecka II”, z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowania za nieruchomość przejętą na rzecz Gminy. **Kierownik Referatu w Wydziale Budżetu Beata Wielichowska** odpowiedziała, że była to decyzja Prezydenta Miasta, która już się uprawomocniła z natychmiastowym nakazem zapłaty. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał czy przejęcie tej nieruchomości kończy problem posiadania całości terenów, czy tam pozostają jeszcze działki, które nie są własnością miasta na terenie tzw. Wólki Klwateckiej II.

Kierownik Referatu w Wydziale Budżetu Beata Wielichowska odpowiedziała, że z tego co wie chodzi tu o kilka działek. 24 działki o łącznej powierzchni 9000 m², ale 100% pewności nie ma. **Pan Marcin Grad** dodał, że działki te zostały przejęte na rzecz gminy decyzją Prezydenta Miasta z 11 kwietnia 2019r. **Radny Łukasz Podlewski** powiedział, że kwota 98 000,00 zł na odprawy emerytalne w ZUK to bardzo duża kwota i zapytał ile osób odchodzi na emeryturę. **Kierownik Referatu**

w Wydziale Budżetu **Beata Wielichowska** odpowiedziała, że są to środki przeznaczone również na wynagrodzenia i m.in. na nieplanowane odprawy emerytalne. **Radny Łukasz Podlewski** poprosił o przygotowanie informacji ile z tej kwoty stanowią wynagrodzenia a ile odprawy emerytalne. **Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz** zapytała, skąd są przesuwane środki na zwiększenie wydatków dla Szpitala na realizację zadania budowa Centrum Rehabilitacji w Radomskim Szpitalu Specjalistycznym wraz z wyposażeniem w kwocie. 2 936 597,00 zł. **Pan Marcin Grad** odpowiedział, że zmniejszenie jest na zadaniu Zakup sprzętu medycznego dla Radomskiego Szpitala Specjalistycznego: angiograf kardiologiczny, ramię „C” dla Poradni Gastrologicznej, sterylizatory wraz z adaptacją pomieszczeń, karetka, aparat USG, aparat RTG oraz inny sprzęt i aparatura medyczna wraz z adaptacją pomieszczeń” w którym część wydatków w kwocie 3 011 984,00 zł przenoszona jest na rok 2020. **Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz** zapytała, czy oznacza to, że zostały zakupione wszystkie te rzeczy i pozostaje taka kwota. **Pan Marcin Grad** odpowiedział, że z informacji ze Szpitala wynika, iż zgodnie z umową termin realizacji tego zadania wyznaczono do 16 grudnia 2019r. W trakcie realizacji zadania w wyniku przeprowadzonej ekspertyzy budowlanej stwierdzono, że w pomieszczeniach istnieje bezwzględna konieczność wzmocnienia stropu co wymagać będzie wydłużenia terminu realizacji umowy na 2020 rok. To będą te płatności związane z wydłużeniem terminu wykonania tego zadania, przygotowania pomieszczeń do montażu sprzętu. **Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz** zapytała, czy został zakupiona karetka. **Pan Marcin Grad** odpowiedział, że z informacji ze Szpitala nie wynika co dokładnie zostało zakupione. **Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz** poprosiła, aby na sesję Rady miejskiej została przygotowana informacja co dokładnie zostało zakupione. **Radny Karol Gutkowicz** zapytał, jaka firma wykonywała tą ekspertyzę i kiedy została ona zlecona. **Pan Marcin Grad** odpowiedział, że w piśmie ze Szpitala nie ma takiej informacji jest tylko, że podpisano umowę z wykonawcą w dniu 1 października 2019r. **Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk** zapytał, czy w DPS-ach podwyżki dotyczą wszystkich pracowników. **Kierownik Referatu w Wydziale Budżetu Beata Wielichowska** odpowiedziała, że są to jeszcze skutki podwyżek, które były w grudniu 2018r. ponieważ budżet był zaplanowany w listopadzie potem były podwyżki więc automatycznie w styczniu 2019r. plan był za mały o te podwyżki. **Radny Karol Gutkowicz** zapytał, o zmniejszenie wydatków w Straży Miejskiej zaplanowanych do poniesienia na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń ponieważ z tych oszczędności miały być wewnętrzne przesunięcia na podwyżki płac. Sprawa ta stała wcześniej na Komisji Budżetowej i na Komisji Bezpieczeństwa. Na ostatniej sesji Rady Miejskiej została przegłosowana na ten cel pewna pula, ale to nie była ta kwota, na którą się umawialiśmy, a ta reszta miała być skierowana na to wszystko. Radny dodał, że poruszy ten temat na sesji. **Kierownik Referatu w Wydziale Budżetu Beata Wielichowska** odpowiedziała, że taki jest wniosek ze Straży Miejskiej.

Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zakończył dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 181. Radni negatywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 181 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2019 rok (1 Radnych za 4 przeciw 0 wstrzymujących się). Opinię nr 14 dołączono do protokołu.

- **Nr 159** w sprawie przyjęcia od Wojewody Mazowieckiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej.

Pani Iwona Wnuk poinformowała, że Wojewoda Mazowiecki zwrócił się do Prezydenta Miasta o przyjęcie Porozumienia w sprawie powierzenia niektórych zadań. Na mocy Porozumienia Wojewoda Mazowiecki powierza, a miasto Radom na prawach powiatu przyjmuje do realizacji następujące zadania:

1) wypłacanie dodatkowych wynagrodzeń dla osób wchodzących w skład powiatowej komisji lekarskiej za udział w pracach tej komisji poza godzinami ich pracy zawodowej;

2) pokrywanie kosztów wynagrodzeń lekarzy i średniego personelu medycznego, którym podmiot leczniczy udzielił zwolnienia od pracy na czas udziału w pracach powiatowej komisji lekarskiej z zachowaniem prawa do wynagrodzenia;

Na to zadanie środki w całości zabezpiecza Wojewoda.

Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 159. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 159 w sprawie przyjęcia od Wojewody Mazowieckiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej. (5 Radnych za 0 przeciw 0 wstrzymujących się). Opinię nr 14 dołączono do protokołu.

- **Nr 182** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2019 – 2040.

Pan Marcin Grad omówił zmiany wprowadzone w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2019 – 2040. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał czy takie zadanie jak ul. Bernardyńska czy ul. Oleński, które zostaje wykreślone w projekcie uchwały pojawia się w WPF w przyszłym roku. **Pan Marcin Grad** odpowiedział, że na ten moment nie ma ich w WPF.

Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 182. Radni negatywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 182 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2019 – 2040. (1 Radnych za 4 przeciw 0 wstrzymujących się). Opinię nr 14 dołączono do protokołu.

Ad.3. **Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk** poinformował o pismach jakie wpłynęły do Komisji. Pisma zostały dołączone do protokołu.

Radny Mirosław Rejczak zapytał, o projekt unijny w ramach którego Gmina miała pozyskać środki dla Radkomu. **Pan Marcin Grad** odpowiedział, że nie posiada takiej wiedzy. Jeżeli ubieganie się o środki unijne dotyczy spółki to te pieniądze nie przejdą przez budżet miejski.

W związku z wyczerpaniem porządku **Przewodniczący Komisji** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji

Mateusz Kuźmiuk